PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016  № 745
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 17.02.2015 № 137 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда на 2016 год»

В целях приведения правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района в соответствии с действующим законодательством администрации района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.02.2015 № 137 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.02.2015 № 137 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда на 2016 год» изложить в новой редакции:

«Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда».

1.2. Абзац первый постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.02.2015 № 137 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда на 2016 год» изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», муниципальной программой «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского
 муниципального района от 28.10.2014 № 1190, решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района  «О районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период», на основании Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация района постановляет: ».

1.3. В п. 1 слова и цифры «на 2016 год» исключить.

1.4. В п. 3 слова (Феофанова И.В.) заменить словами (Коваленко И.С.), слова и цифры «на 2016 год» исключить.

2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда на 2016 год, утвержденный Постановлением администрации  Верхнебуреинского муниципального района от 17.02.2015 № 137 следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в новой редакции:

«Порядок определения объема и предоставления субсидий из районного бюджета на оказание поддержки общественным организациям ветеранов войны и труда»

2.2. п.1 изложить в новой редакции:
« 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района «Об утверждении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

2.3. п.9 Порядка изложить в новой редакции:

«9. Для получения субсидии организация в срок до 01 октября текущего финансового года представляет главному распорядителю пакет документов:

· заявление о предоставлении субсидии с приложением документов, обосновывающих цели и размер требуемой субсидии (смета расходов, план мероприятий на очередной финансовый год);
· надлежащим образом заверенную копию устава организации;

· копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе».

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                П.Ф.Титков